
MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

PORTARIA N° 1.302

“Nomeia candidatos, habilitados nos Concursos
Públicos nºs 001 e 002/2012, para exercerem os
cargos efetivos que especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no
protocolado sob nº 33.263/2015, e de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei
Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores
Municipais de Paranaguá) e a Lei Complementar nº 048/2006, e suas
modificações, a Lei Complementar nº 113/2011,

RESOLVE:

I – Nomear, em virtude de habilitação no Concurso
Público nº 001/2012, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os
seguintes cargos efetivos:

a) Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo “A”, Nível
“N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Assistência Social;

Colocação Inscrição Nome
52º 111330 CLAUDINÉIA NEVES
53º 823086 MARCOS VINÍCIUS DA SILVA SANTOS
54º 817293 ADRIANA ROCHA
55º 819090 DÂMARAS DOS SANTOS BARCELOS
56º 810911 ANA PAULA VEIGA CANCELA
57º 815544 KELLI CRISTINA SANTOS
58º 827837 CARLA NÁTALIE PEREIRA ALVES
59º 821227 OTILIA STELLA
60º 826223 ERICA ALVES
61º 818370 NISLENE ESTEVO PEREIRA FERREIRA
62º 825885 ODENIR DAS NEVES
63º 810720 ERCKMAM PEREIRA GOMES

b) Auxiliar Administrativo, Grupo “B”, Nível “N01”,
Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Assistência Social;

Colocação Inscrição Nome
29º 822839 MARIA AUXILIADORA PINHEIRO SILVA
30º 822210 INDIANARA TEIXEIRA PINTO DA SILVA
31º 828184 VALÉRIA HELENA APARECIDA ALVES
32º 827482 GISELE DA COSTA GONÇALVES

c) Eletricista, Grupo “B”, Nível “N01”, Carga horária de
40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de
Assistência Social;



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

2

Colocação Inscrição Nome
2º 820873 SANDRO ACÁCIO MARTINS DOS SANTOS

d) Educador Social, Grupo “C”, Nível “N01”, Carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de
Assistência Social;

Colocação Inscrição Nome
42º 825508 ANDRESSA MARGARIDA ALVES
43º 817162 ELOISA CORDEIRO GONÇALVES DE SOUZA
44º 813151 PRISCILA RODRIGUES DA SILVA
45º 817393 AMANDA BORGES COSTA
46º 814525 ANALINE RAMOS FRANCISCO
47º 826027 ELIZABETH KRUMHEUER DE AZEVEDO
48º 822596 CARLOS EDUARDO CHAVES
49º 814793 IZABELA MARIA DA ROSA DE OLIVEIRA
50º 813011 NEUMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
51º 812311 DENISE DO ROSÁRIO MIRANDA
52º 823245 RENATO JOSÉ DE OLIVEIRA
53º 814598 LILIAN KAMANSKI
54º 813632 RAFAEL MONTEIRO BORBA
55º 816194 CEZAR AUGUSTO WOLANSKI RODRIGUES
56º 823215 LORAYNE MARIA DE OLIVEIRA
57º 813288 VANESSA SBARDELOTTO
58º 819659 DITA DE SOUZA COSTA
59º 823119 VIVIAN KELY CABRAL RAMOS
60º 825406 THIAGO DE OLIVEIRA KURAOKA PEREIRA
61º 813006 ANGÉLICA DE ASSUNÇÃO ANDRADE
62º 816942 RAJANE PRISCILA SILVA LUSTOSA
63º 828293 FRANCIELE FÁTIMA JANDREY
64º 824551 PRISCILLA ROQUE
65º 817425 ERIC RIBEIRO DOS SANTOS
66º 111689 GABRIELA MARTINI

e) Psicólogo, Grupo Ocupacional “Especialista em
Saúde”, Classe “A”, Nível “SE001”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais,
com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social:

Colocação Inscrição Nome
14º 816888 FELIPE JOSÉ SILVA DE CARVALHO
15º 815171 CAROLINE CHIARELLI COLLE
16º 827366 MICHELLE SUZANA DE ALMEIDA GABANI

II – Nomear, em virtude de habilitação no Concurso
Público nº 002/2012, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os
seguintes cargos efetivos de Assistente Social, Grupo Ocupacional
“Especialista em Saúde”, Classe “A”, Nível “SE001”, Carga horária de 30 (trinta)
horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social:



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

3

Colocação Inscrição Nome
18º 30500028 JANINE LUSWARGUI PEREIRA LIMA
19º 30500026 ANA PERLA GALVÃO DA SILVA
20º 30500018 PATRÍCIA DE FREITAS LOPES

III – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis
por igual período, para tomarem posse do respectivo cargo, observado o que
preceitua nos artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob pena de
exoneração.

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 11 de dezembro
de 2015.

EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal

ADRIANA MAIA ALBINI
Secretária Municipal de Administração


